
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Savona i rejs po Morzu Śródziemnym
Kraj: Włochy, Maroko, Hiszpania, Francja
Długość imprezy: 12 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Zapraszamy na malowniczy rejs po Morzu Śródziemnym podczas którego będzie możliwość 
poznania licznych kultur Europy i Afryki Północnej. Wykwintne smaki lokalnych specjałów 
sprawią, iż wycieczka statkiem będzie prawdziwą ucztą dla zmysłów. Podczas rejsu będzie 
możliwość zrelaksowania się na statku Costa Fortuna. Będzie możliwość zwiedzania takich 
miast jak Savona, Marsylia, Malaga, Casablanca, Tanger, Walencja czy Barcelona.

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Przeloty na trasie Warszawa - Mediolan, Mediolan - Warszawa wraz opłatami lotniskowym i 
opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
Opiekę pilota na całej trasie wycieczki.
Transfery lotniskowe we Włoszech (Mediolan - Savona - Mediolan).
Obiadokolacja w Savonie pierwszego dnia wycieczki (bez napojów).
Rejs LUKSUSOWYM i NOWOCZESNYM statkiem Costa Fortuna.
Zakwaterowanie w kabinie wewnętrznej dwuosobowej. 
Pełne wyżywienie podczas rejsu (Śniadania ,  obiady ,  kolacje).
Korzystanie z basenu, siłowni oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych.
Udział w imprezach organizowanych na statku (widowiska w teatrze, animacje, koncerty).
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy. 
Napoje podczas rejsu (kawa, herbata, woda - dostępne w restauracji bufetowej do 
śniadania, do lunchu i obiadokolacji tylko woda).
Nocleg w okolicach Savony w hotelu 2*/3*.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego 977 EUR /os. płatnego na miejscu w kraju 
docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, parkingowe, 
podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
Obowiązkowej opłaty serwisowej (service charge / napiwki) automatycznie doliczanej do 
rachunku na statku - osoba dorosła: 15,00 EUR, dzieci 4-14 lat: 50% za dzień
Napiwków dla lokalnych przewodników oraz kierowców w Savonie - 18 EUR/os.
Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem zwiedzania. 
Szczegółowe propozycje oraz cennik podany będzie nie wcześniej jak 2 miesiące przed 



rozpoczęciem imprezy.
Pakietu napojów, serwisu na życzenie, zabiegów w SPA.
* wycieczki mogą ulec zmianie – ostateczny program fakultetów podany zostanie bliżej 
terminu wyjazdu

PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA - MEDIOLAN – SAVONA
Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów, najpóźniej dwie i pół godziny przed odlotem. 
Odprawa biletowo-bagażowa, przelot do Włoch. Transfer autokarem do hotelu w okolicach 
Savony lub Genuy. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 2 SAVONA
Po śniadaniu zwiedzanie Savony. Savona znajduje się we włoskiej Ligurii, na Riviera di Ponte - 
jednej z najpiękniejszych części morza Liguryjskiego. Ślady pierwszych mieszkańców na 
terenie miasta pochodzą z epoki brązu. Wielokrotnie podbijane, niszczone i budowane na 
nowo – historia nie oszczędzała miasta. A wszystko przez port i jego ogromne znaczenie 
strategiczne i handlowe. Savona zwana jest Miastem Papieży. Z lokalnego rodu Della Rovere 
wywodzili się dwaj papieże – Sykstus IV i Juliusz II. Ale jest jeszcze jedno oblicze miasta. 
Savona to kraina… mydła. Według popularnych opowieści słynne mydło Savona powstało 
zupełnie przypadkiem w rondlu żony rybaka. Miasto jest niewielkie, ale pełne zabytków i 
bardzo urokliwe. Zwiedzanie zaczniemy od katedry Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny z 
XVII wieku, która słynie z posiadania relikwii Valentino di Terni – patrona zakochanych. Tuż 
obok katedry mieści się prawdziwa perełka - tzw. Mała Kaplica Sykstyńska, zbudowana przez 
papieża Sykstusa VI, tego samego, który zlecił budowę oryginalnej kaplicy w Rzymie. 
Niedaleko katedry, tuż nad morzem, wznosi się La Torretta, czyli wieża Leona Pancaldo, 
będąca wizytówką miasta. Na koniec zwiedzimy fortecę Del Priamar z połowy XVI wieku, 
położoną blisko części handlowej portu. O godzinie 16:30 planowane wypłynięcie z portu w 
kierunku Marsylii. Kolacja oraz nocleg na statku.

DZIEŃ 3 REJS PO OTWARTYM MORZU
Cały dzień spędzimy na otwartym morzu płynąc w kierunku hiszpańskiej Malagi. Na pokładzie 
do Państwa dyspozycji będą różne atrakcje, w tym liczne bary i restauracje oraz bogate 
zaplecze rekreacyjno-sportowe.



DZIEŃ 4 MALAGA - HISZPANIA
Planowane wpłynięcie do hiszpańskiego portu w Maladze o 14:00. Czas wolny lub możliwość 
skorzystania z wycieczek fakultatywnych.
Proponowane wycieczki fakultatywne:
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Malagi: Malaga to nieformalna stolica słonecznego 
wybrzeża Costa del Sol. Znajduje się w Andaluzji i ma wyjątkowe położenie, gdyż z jednej 
strony mieści się nad Morzem Śródziemnym, a z drugiej leży u stóp Gór Betyckich. Podczas 
zwiedzania zobaczą Państwo: twierdzę Alcazaba z czasów arabskich, Teatro Romano z 
czasów rzymskich, zamek Gibralfaro z XIV wieku ze spektakularnym widokiem na port oraz 
główną plażę - Playa de La Malagueta. 
*Wycieczka fakultatywna - Forteca Gibralfaro, Pablo Picasso, pokaz Flamenco i uczta 
Andaluzyjska:Zwiedzanie zaczniemy od wzgórza Giblarfaro z ruinami mauretańskiego zamku 
obronnego z XIV wieku, z malowniczymi widokami i murami, po których można spacerować. 
Potem odwiedzimy miejsce narodzin wybitnego artysty Pablo Picasso. Na własną rękę można 
też zwiedzić odrestaurowany XVI-wieczny pałac z kolekcją ponad 200 prac Pabla Picassa, dla 
reszty z Państwa chwila czasu wolnego na zakupy. Następnie weźmiemy udział w uczcie dla 
zmysłów: smaku przy specjałach Andaluzji, wzroku podczas niesamowitego pokazu tańca 
Flamenco i słuchu przy lokalnej muzyce. 
O godzinie 19:00 planowane wypłynięcie z portu. Kolacja oraz nocleg na statku.

DZIEŃ 5 TANGER – MAROKO
Planowane wpłynięcie do portu w Tangerze o 8:00 rano. Śniadanie na statku, czas wolny. 
Tanger położony jest w miejscu spotkania dwóch zbiorników wodnych - Morza Śródziemnego 
i Oceanu Atlantyckiego. Leży w strategicznym miejscu między Afryką a Europą. W ten sposób 
reprezentuje skrzyżowanie cywilizacji Wschodu i Zachodu: wąskie uliczki, drzwi ozdobione 
kolorami, zapach potraw w restauracjach…
Proponowane wycieczki fakultatywne:
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Tangeru z pokazem folklorystycznym:Aby poznać daną 
kulturę warto przyjrzeć jej architekturze, ale i obyczajom. Dlatego na tej wycieczce nie tylko 
zwiedzą Państwo najważniejsze i najciekawsze zabytki Tangeru, ale i poznają 
charakterystyczny dla tego regionu pokaz folklorystyczny.
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Tangeru z malowniczym miasteczkiem Asila:Zagłębimy 
się w uliczki Tangeru, zwiedzimy Kasbah, czyli północnoafrykański odpowiednik cytadeli. 
Udamy się również na najbardziej wysunięty na północ punkt Afryki – przylądek Spartel, a 
później pojedziemy do Asila, jednej z najpiękniejszych i najbardziej malowniczych 
miejscowości marokańskiego wybrzeża. Opcjonalnie przejażdżka na wielbłądzie!
O godzinie 18:00 planowane wypłynięcie z portu. Kolacja oraz nocleg na statku.



DZIEŃ 6 CASABLANCA - MAROKO
Planowane wpłynięcie do portu w Casablance o 7:00 rano. Śniadanie na statku, czas wolny. 
Casablanca to największy port Maroka i zarazem centrum finansowe, kulturalne i 
przemysłowe tego kraju. Miasto zyskało ogromną sławę dzięki filmowi Michaela Curtiza z 1942 
roku.
Proponowane wycieczki fakultatywne:
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Casablanki: Podczas zwiedzania zobaczą Państwo: 
Meczet Hassana II, który jest największy w Maroku, starą medynę, park miejski - Parc de La 
Ligue Arabe, bulwar Mohameda V. 
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Rabatu:Podczas tej wycieczki będą Państwo mięli 
okazję zobaczyć najciekawsze miejsca XII wiecznego miasta Rabat, które od 1912 jest stolicą 
Maroka. Zagłębimy się w arabski przepych i zakamarki niczym z baśni z tysiąca i jednej nocy.
O godzinie 21:00 planowane wypłynięcie z portu. Kolacja i nocleg na statku.

DZIEŃ 7 GIBRALTAR
Do portu wpłyniemy planowo o godzinie 08:00. Po śniadaniu możliwość skorzystania z 
wycieczek fakultatywnych lub czas wolny.
Proponowane wycieczki fakultatywne:
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Gibraltaru:Zaczynamy naszą wycieczkę w najdalej 
wysuniętym na południe punkcie Europy, czyli w Europa Point w Gibraltarze, gdzie znajduje się 
jedyna zarządzana przez brytyjską korporację Trinity House latarnia morska poza terytorium 
Wielkiej Brytanii. Następnie udajemy się na Skałę i do jaskiń znanych jako "Tunele Wielkiego 
Oblężenia", systemu tuneli o długości ponad 70 km wykutych przez Brytyjczyków w wapieniu 
podczas historycznego oblężenia w latach 1779-1783. Docieramy następnie do pierwszych 
budynków zbudowanych przez Brytyjczyków w Gibraltarze, obecnie mieszczących "Wystawę 
o Mieście pod Oblężeniem" na temat historii Gibraltaru. Dowiemy się o trudnościach i 
zmaganiach mieszkańców Skały podczas długotrwałych i nieustępliwych ataków sił 
hiszpańskich, które bezskutecznie próbowały odzyskać Gibraltar, strategiczny punkt dostępu 
do Morza Śródziemnego. Niedaleko stąd znajduje się średniowieczny mauretański Zamek, 
sięgający 1333 roku, będący jedną z głównych atrakcji Gibraltaru. Następnie udajemy się do 
stacji kolejki linowej i wygodnie docieramy na najwyższy punkt Skały. Tutaj będziemy mogli 
swobodnie spacerować i podziwiać wspaniałe panoramiczne widoki 360° na miasto Gibraltar 
na zachodzie, wybrzeże Afryki na południu, Półwysep Iberyjski na północy i Morze 
Śródziemne na wschodzie.
*Wycieczka fakultatywna – rejs w poszukiwaniu delfinów: Rejs po jednej z najbardziej 
spektakularnych zatok świata w poszukiwaniu delfinów.

DZIEŃ 8 REJS PO OTWARTYM MORZU
Kontynuacja rejsu w stronę Walencji (posiłki na pokładzie). Cały dzień spędzimy na morzu 
ciesząc się śródziemnomorskim słońcem. Możliwość korzystania z atrakcji sportowo-
rozrywkowych i usług pozostających do dyspozycji podróżnych.



DZIEŃ 9 WALENCJA - HISZPANIA
Planowane wpłynięcie do portu w Walencji o 8:00 rano. Śniadanie na statku, czas wolny. 
Proponowane wycieczki fakultatywne:
Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Walencji: Walencja to z całą pewnością jeden z 
najbardziej niedocenianych portów śródziemnomorskich. Z jednej strony znajdują się tu 
imponujące zabytki z czasów średniowiecza, a z drugiej strony jest sporo przykładów 
modernistycznej architektury. To właśnie połączenia sprawia, że w mieście panuje 
niesamowity klimat, gdzie przeszłość splata się z nowoczesnością. Podczas zwiedzania 
zobaczą Państwo: Plaza de la Reina (Plac Królowej) i Plaza Redonda (Plac Okrągły), Miasto 
Sztuki i Nauki, czyli kompleks budynków i instalacji futurystycznych, katedrę La Seu z wieżą 
Miguelete, plażę La Malvarossa. O godzinie 18:00 planowane wypłynięcie z portu w Walencji w 
kierunku Barcelony. Kolacja oraz nocleg na  statku. 
Wycieczka fakultatywna - Oceanarium:Ścieżka, która otwiera drzwi do cudownego 
wszechświata: fauny i flory morskiej. Oceanarium przeniesie Państwa w magiczny i 
fascynujący świat. Zobaczymy: Muzeum Oceanograficzne,Ekosystemy morskie i oceaniczne, 
podwodny tunel oraz delfinarium.
Planowane wypłynięcie z Walencji: 18:00

DZIEŃ 10 BARCELONA - HISZPANIA
Planowane wpłynięcie do portu w Barcelonie o 8:00 rano. Śniadanie na statku, czas wolny. 
Proponowane wycieczki fakultatywne:Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Barcelony: 
Spacer po Barcelonie - od La Rambli, poprzez Barcelonettę, aż na plażę - to doskonała okazja, 
by skosztować tapas, napić się sangrii i poczuć atmosferę stolicy Katalonii. Podczas 
zwiedzania zobaczą Państwo: deptak La Rambla i dzielnica Barri Gotic, unikatowy Park Güell, 
katedra Sagrada Familia (dodatkowo płatne wejście we własnym zakresie), wzgórze Montjuïc 
- można wejść spacerem lub wjechać  kolejką linową (dodatkowo płatna) aby rozkoszować się 
najpiękniejszym widokiem na Barcelonę oraz dzieła słynnego artysty: Gaudiego.
Wypłyniemy z Barcelony o 18:00. Kolacja oraz nocleg na statku.

DZIEŃ 11 MARSYLIA - FRANCJA
Planowe wpłynięcie do portu w Marsylii o godzinie 8:00. Śniadanie na statku, czas wolny. 
Proponowane wycieczki fakultatywne:*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Marsylii:Marsylia 
to przepięknie położony port na południu Francji, w samym centrum Prowansji. Słynie ze 
swojej wielokulturowości, a znaczną część mieszkańców stanowią imigranci. Dla tych, którzy 
mieli okazję już być w Marsylii polecamy wybrać się do niedaleko położonego Aix-en-
Provence. Podczas zwiedzania zobaczą Państwo między innymi: położoną na wzgórzu 
katedra Notre Dame de la Garde, tętniący życiem Stary Port z licznymi kawiarenkami, Muzeum 
Cywilizacji Europejskiej i Śródziemnomorskiej i fort św. Jana połączone kładką. Warto 
skorzystać z przejażdżki kolejką turystyczną Petit Train. 
*Wycieczka fakultatywna - zwiedzanie Awinionu:Twój przewodnik zabierze Państwa osiemset 
lat wstecz do Awinionu, serca Prowansji. Najważniejszym punktem programu będzie wizyta w 
Pałacu Papieskim, wpisanym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.
O godzinie 17:00 planowane wypłynięcie z portu. Kolacja oraz nocleg na statku.



DZIEŃ 12 SAVONA - WARSZAWA
Po śniadaniu i zaokrętowaniu o godzinie 8:00 w porcie w Savonie, zakończenie rejsu oraz 
transfer na lotnisko w Mediolanie. Następnie przelot do Polski.


